
Roraima , 24 de Novembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII | N° 1524

Coordenadas da Atividade (SIRGAS 2000): LATITUDE:
“00°46’36,35” N LONGITUDE: “59°50’26,74” O

DECLARAÇÃO QUANTO ÀS INTERVENÇÕES EM ÁREA DE 
PRESERVAÇÃO PERMANENTE -  APP
Declaro que as atividades não estão instaladas em APP. 
DECLARAÇÃO QUANTO ÀS INTERVENÇÕES EM ÁREA DE 
RESERVA LEGAL
Declaro que as atividades não estão instaladas em Área de Reserva 
Legal.
DECLARO QUE LI TODO O DOCUMENTO E QUE O 
DESCRITO NO MESMO É A EXPRESSÃO DA VERDADE, 
SOB AS PENAS LEGAIS POR OMISSÃO OU FALSA 
INFORMAÇÃO.

São .Toão da Baliza-RR. 16 de NOVEMBRO de 2021.

ISAQUE MORAIS BOTAM
Responsável pela Atividade

KEILA UMA BORGES
Secretária Municipal de Meio Ambiente -  SEMMA 
Decreto N° 125/2021

TA TYANE RODRIGUES SIL VA
Diretora de Departamento de Licenciamento e Educação Ambiental • 

* SEMMA 
Decreto n° 228/2021

Publicado por:
Edson Araújo da Silva 

Código Identificador:B138B2ED

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
DECRETO N" 334, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

NOMEIA SERVIDOR AO CARGO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA:

Art. 1“ - Nomear, 
'006.770.482-46, para 

Esporte, Recreação
Educação.

ANA CRISTINA DA SILVA, CPF
exercer o Cargo de Chefe da Divisão 
e Lazer, junto a Secretaria Municipal

de
de

Art. 2“ - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
tendo seu efeito retroativo a 01 de novembro de 2021.

Gabinete do Prefeito, em 23 de novembro de 2021.

AMDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:00F20D17

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - 

RR/PORTARIA/DIÁRIAS N“ 106 / 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

A rt.Io - AUTORIZAR o pagamento de diárias para o Senador 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e 
Ação Social - SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede de 
Cantá -  RR / Boa Vista - RR / Sede de Cantá - RR, para tratar da Xll 
CONFERÊNCIA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / FU N ÇÃ O D ESTIN O PE R ÍO D O

RENATO BARBOSA 
NASCIM ENTO

Auxiliar Adm inistrativo / 
Assessor Especial TT da 
Secretaria M unicipal dc 
A ssistência e Ação Social - 
SAAS

Sede dc C antá -  RR /  Boa 
Vista -  RR /  Scdc dc Cantá - 
RR

25 c 
26/11/2021

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 22 de novembro de 2021.

MARIA DA GUIA SOUSA MEMDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:900406EE

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS / CANTÁ -  RR / 

PORTARIA N° 107/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas. 
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art.1° - Designar o Servidor RENATO BARBOSA 
NASCIMENTO, matricula funcional n° 30075-2, como, Fiscal de 
Contrato, para acompanhamento e fiscalização do PROCESSO N° 
076/2021 / PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 023/2021 -  SEMPLAF 
(VOLUME: II).
Art. 2° - Objeto do contrato: Contratação de Empresa especialidade 
para Fornecimento SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES 
PARA PROVER ACESSO À INTERNET com equipamentos, 
link de internet com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, durante 7 (sete) dias na semana.
Art. 3o - O Servidor ora designado ora designado, não será 
remunerado por esta atividade, receberá apenas a remuneração de seu 
cargo de origem.
Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 22 de novembro de 2021.

MARIA DA GUIA SOUSA MEMDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador: 17D0DF73

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA SEMPLAF / CANTÁ -  RR / 

PORTARIA N“ 013/ 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/amr

ÉV
ue

o

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


*



Roraima , 24 de Novembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VTI |N° 1524

Art.l" - Designar a Servidora Jamilly dos Santos Silva Matricula: 
30979-4, matrícula, como, Fiscal de Contrato, para acompanhamento 
e fiscalização do PROCESSO N° 076/2021 / PREGÃO
PRESENCIAL SRP n° 023/2021 -  SEMPLAF (VOLUME: 11).
Art. 2“ - Objeto do contrato: Contratação de Empresa especialidade 
para Fornecimento SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES 
PARA PROVER ACESSO À INTERNET com equipamentos, 
link de internet com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, durante 7 (sete) dias na semana.
Art. 3o - O Servidor ora designado ora designado, não será 
remunerado por esta atividade, receberá apenas a remuneração de seu 
cargo de origem.
Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 22 de novembro de 2021.

CARLA CRISTINA FEITOSA DANTAS
Secretária Municipal de Planejamento 
Administração e Finanças 
DEC.N°153/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:333FF0FA

deslocamento a localidade da Comunidade do Jacaminzinho, para 
auxiliar os operadores de máquinas pasadas nos serviços de cavação 
de cacimba para os produtores de maracujá, no período de 05/04/2021 
a 09/04/2021. Conforme cronograma abaixo:

N O M E
C A R G O /
FU N ÇÃ O D ESTIN O P E R ÍO D O

Anderson Flavio C osta de 
Nascimento

Auxiliar de 
Serviços Gerais

Comunidade do 
Jacaminzinho

05/04/2021 a
I1Q/IW2Õ71

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de suiy^Tnatura. 

Cantá - RR, 01 de Abril de 2021.

PAULO CESAR LIRA PEIXOTO
Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Decreto n° 009/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:9C258CFC

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
GABINETE DO SECRETÁRIO SINFRA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N° 06/2021/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
FISCAL DO CONTRATO

PORTARIA N" 041, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021,

Designa servidor para acompanhamento do contrato 
009/2021-SEMEC/PMC DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE:

A rt.l“ - AUTORIZAR o pagamento da diária para o Servidor abaixo 
relacionado, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, para 
deslocamento a localidade da Comunidade do Jacaminzinho, para 
auxiliar os operadores de máquinas pasadas nos serviços de cavação 
de cacimba para os produtores de maracujá, no período de 19/04/2021 
a 23/04/2021. Conforme cronograma abaixo:

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros.
RESOLVE,
Art. 1“ - Art. 1“ - Designar a servidor MARCELO MATURE 
PEIXINHO AGLANNTZKIS como Fiscal do contrato, para 
fiscalização do Contrato n.“ 09/2021, referente ao Processo 
n°042/2021-SEMEC, na modalidade de Dispensa de licitação, cujo 
Objeto: Contratação de um profissional de nutrição, pessoa física, para 
prestar serviços na rede municipal de ensino, afim de atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Cantá/RR.
Art. 2° - O servidor ora designada, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.
Art. 3“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 12 de outubro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

KENNEDYLEITE DA SILVA
Secretário Municipal de Educação 
Dec. n° 197/2021/GAB-PMC

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador:C2230503

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
GABINETE DO SECRETÁRIO SINFRA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N" 05/2021/CANTÁ

N O M E C A R G O /FU N Ç Â O D ESTIN O P E R ÍO D O
Anderson Flavio Costa de 
Nascimenio

Auxiliar de Serviços 
Gerais

Comunidade do 
Jacaminzinho

19/04/2021 a 
23/04/2021

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cantá - RR, 16 de Abril de 2021.

PAULO CESAR LIIL4 PEIXOTO
Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Decreto n" 009/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador: 19BCBAC3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
GABINETE DO SECRETÁRIO SINFRA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N“ 07/2021/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art.l° - AUTORIZAR o pagamento da diária para o Servidor abaixo 
relacionado, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, para 
deslocamento a localidade da Comunidade do Jacaminzinho, para 
auxiliar os operadores de máquinas pasadas nos serviços de 
terraplanagem das vicinais, no período de 19/04/2021 a 23/04/2021. 
Conforme cronograma abaixo:

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

A rt.lu - AUTORIZAR o pagamento da diária para o Servidor abaixo 
relacionado, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, para

N O M E C A R G O /
FU N ÇÃ O D ESTIN O P E R ÍO D O

Rael da Silva Rodrigues Auxiliar de Serviços 
Gerais Vicinais do Municipio 19/04/2021 a 

23/04/2021

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Cantá - RR, 16 de Abril de 2021.

www.diariomunicipal.com.br/amr 9

http://www.diariomunicipal.com.br/amr




Roraima, 25 de Novembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII |N ° 1525

Art.3° - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 
alterar os valores na ação 6035- AÇÕES ESTRATÉGICAS - 
ESPECIALIDADES ODONTLÓG1CAS (CEO's) E DE 
LARABORATÓRIOS REGIONAIS DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
(LRPD's), incluir os valores na LDO 2021 e abrir crédito adicional 
especial no orçamento de 2021 do Município o valor de R$ 91.200,00 
(Noventa e um mil e duzentos reais), no programa e verba abaixo 
discriminada, a saber;

6 FM S - FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE
06 FUNDO M UNICIPAL DE SAÚDE
06 04 SECRETARIA M UNICIPAL D E SAUDE

060402 FUNDO M UNtCtPAL DE SAtJDE -  RECURSO DO SUS
10 Saúde
10 301 Alenção Básica
10 301 0030 ATENÇÃO BÁSTCA

10 301 0030 6035 0000
ESPECIALIDADES ODONTLÓGICAS (CEC)’s) E DE 
LARABORATÓRIOS REGIONAIS DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS (LRPD's

396 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DH 
TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA

91.200,00

1.214.14 310.019 ATENÇÃO BÁSICA
T O T A L  O R Ç A M E N T Á R IO 91.200,00

Art.4° - O recurso para abertura do crédito adicional especial, de que 
trata o artigo anterior, é decorrente de transferências do Governo 
Federal ao município de Cantá/RR para custear a Implantação de 

'Especialidades Odontológicas (CEO’s) e de Laboratórios Regionais 
de Próteses Dentárias (LRPD’s).

Art.5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Cantá/RR, 24 de novembro de 2021.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:E4D20CCD

GABINETE
DECRETO N" 335, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

NOMEIA SERVIDOR AO CARGO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTA, Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA:

Art. 1° - Nomear, GUTEMBERG BORGES, CPF n° 352.679.092- 
20, para exercer o Cargo de Assessor Técnico, junto a Secretaria 
Municipal de Educação.

Art, 2o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
tendo seu efeito retroativo a 01 de novembro de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso
das atribuições legais que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO a necessidade de designa^ 
acompanhamento do contrato celebrado a terceirosr ^

RESOLVE, i5 &
RESOLVE:
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMl
das atribuições legais que lhes são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE,
Art.l° - Designa a servidora WILMA LIMA LIRA, matrícula 
funcional n° 225 como Fiscal de Contrato, para acompanhamento e 
fiscalização do Contrato n°76, como, Fiscal de Contrato, para 
acompanhamento e fiscalização do PROCESSO N° 076/2021 / 
PREGÃO PRESENCIAL SRP n“ 023/2021 -  SEMPLAF (VOLUME: 
II).
Art. 2o - Objeto do contrato: Contratação de Empresa especialidade 
para Fornecimento SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES 
PARA PROVER ACESSO À INTERNET com equipamentos, 
link de internet com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, durante 7 (sete) dias na semana.
Art. 3” - O Servidor ora designado ora designado, não será 
remunerado por esta atividade, receberá apenas a remuneração de seu 
cargo de origem.
Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 22 de novembro de 2021.

CLA UDIO GOMES DE LIMA
Secretário Municipal do Meio Ambiente

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:A2B41660

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PORTARIA SEMSA N” 143, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art.1° - Designar a Servidora MARIA JEANE OLIVEIRA SILVA , 
matricula funcional n“ 30120-2, como Fiscal de Contrato, para 
acompanhamento e fiscalização do Processo n° 076/2021, a partir de 
22 de outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito, em 23 de novembro de 2021.

ANDRÉ LU/S COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador: 679C5E42

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PORTARIA N° 011 DE NOVEMBRO DE 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art.2° - Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES PARA 
PROVER ACESSO À INTERNET com equipamentos, link de 
internet com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 
7 dias na semana. O serviço deverá oferecer assistência técnica on
line, via telefone e presencial, para atender as Secretarias, conforme o 
termo de referência.

Art.3” - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art.4“ - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

www.diariomunicipal.com.br/amr 7

http://www.diariomunicipal.com.br/amr




Roraima , 12 de Novembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VTI | N° 15

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:450F498A

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - 

RR/PORTARIA/DIÁRIAS N“ 088/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTE 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são con

RESOLVE:

A rt.l0 - AUTORIZAR o pagamento de diárias para o Servidor 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e 
Ação Social - SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede de 
Canta -  RR / Porto Alegre - RS / Sede de Canta - RR, para tratar do 
XI CONGRESSUL - Congresso Sul Brasileiro, no período de 
13/11/2021 à 19/11/2021. Conforme cronograma abaixo:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

A rt.l“ - AUTORIZAR o pagamento de diárias para o Servidor 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e 
Ação Social - SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede de 
Cantá -  RR / Boa Vista - RR / Sede de Cantá - RR, para tratar da 
Capacitação de Guia de Visita Domiciliar, no período de 18, 19, 20, 
21 e 22/10/2021. Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / FUNÇÃO DESTIN O P E R ÍO D O

Francisca da Silva e 
Silva Conselheira Tutelai'

Sede de Cantá - RR /  Porto 
Alegre - RS / Sede de Cantá - 
RR

13/11/2021 à 
19/11/2021

Celso Lucas Chrisl Conselheiro Tutelar
Sede de Cantá -  RR /  Porto 
Alegre - RS /  Sede de Cantá - 
RR

13/11/2021 ò 
19/11/2021

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Cantá - RR, 22 de outubro de 2021.

NO M E C A R G O / FU N ÇÃ O D ESTIN O P E R ÍO D O

Chrisl iane Lagos de 
Sousa

V isiladora do Programa 
Criança Feliz -  PCF

Sede de Cantá - RR ' Doa Vista - 
RR /  Sede de Cantá - RR

18, 19, 20. 21 e 
22/10/2021

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:5E2B13A7
Cantá - RR, 11 de outubro de 2021.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:CCDEC233

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - 

RR/PORT ARIA/DIÁRIAS N° 089/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art.l" - AUTORIZAR o pagamento de diárias para o Servidor

•  abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e 
Ação Social - SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede de 
Cantá -  RR / Boa Vista - RR / Sede de Cantá - RR, para tratar da 
Capacitação de Guia de Visita Domiciliar, no período de 18, 19, 20, 
21, 22, 25, 26, 27, 28 e 29/10/2021. Confonne cronograma abaixo:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - 

RR/PORTARTA/DIÁRIAS N" 096/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art.l" - AUTORIZAR o pagamento de diárias para o Servidor 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e 
Ação Social - SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede de 
Cantá -  RR / Porto Alegre - RS / Sede de Cantá - RR, para tratar do 
XI CONGRESSUL - Congresso Sul Brasileiro, no período de 
13/11/2021 à 19/11/2021. Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / FUNÇÃO D ESTIN O P E R ÍO D O

Klisângela Sarmento da 
Silva Conselheira Tutelar

Sede de Cantá -  RR ' Porto 
Alegre -  RS /  Sede de Cantá - 
RR

13/11/2021 à 
19/11/2021

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cantá - RR, 03 de novembro de 2021.

NOM E C A R C O / H iN Ç À O D ESTIN O PERÍO D O

QUEILANE 
PEREIRA SILVA

Supervisora do Programa 
Criança Feliz -  PCF

Sede de Cantá - RR /  Boa 
Vista - RR /  Sede de Cantá ■ 
RR

18, 19, 20, 21. 22, 25. 
26, 27, 28 e 29/10/2021

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cantá - RR, 11 de outubro de 2021.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES 
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:CF9E8583

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - 

RR/PORT ARIA/DIÁRIAS N" 093/2021

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:5AFB56BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FISCAL DO CONTRATO

PORTARIA N° 040, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa servidor para acompanhamento do contrato 
00 8/2021- SEMEC/PMC DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros.
RESOLVE,

www.diariomunicipal.com.br/amr 17

&
)u

 eO

http://www.diariomunicipal.com.br/amr




Roraima, 12 de Novembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII | N“ 1517

Art. Io - Art. Io - Designar a servidora Eliz Rejane Delmiro dos Reis 
como Fiscal do contrato, para fiscalização do Contrato n.“ 08/2021, 
referente ao Processo Licitatório IV’076/2021, na modalidade de 
dispensa de licitação, cujo Objeto: A Eventual Contratação de 
Empresa especializada em fornecimento de SERVIÇO DE 
TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER ACESSO À 
INTERNET com equipamentos, link de internet com disponibilidade 
24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 7 dias na semana. O serviço 
deverá oferecer assistência técnica on-line.
Art. 2“ - A servidora ora designada, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.
Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° - A servidora ora designada, não será remunerada por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art.4" - Esta Portaria entrará em vigor na data da su ^a jqiaamra, 
retroagindo seus efeitos a 23 de junho de 2021.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 11 de novembro de 2021.

CARLA CRISTINA FEITOSA DANTAS
Secretária munic. De Planejamento, Administração e

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Cantá - RR, 11 de Novembro de 2021.

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador: AD2BED31

KENNEDY LEITE DA SIL VA
Secretário Municipal de Educação 
Dec. n° 197/2021/GAB-PMC

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código ldentificador:9D6CBFCE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N” 139/2021/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
GABINETE DO SECRETÁRIO SEMMA/PORTARIA / 

DIÁRIAS N° 08/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art.l" - AUTORIZAR o pagamento de diárias para a Servidora 
SUMARA DE SOUZA FERREIRA, matricula 440-1, lotada na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para realizar o curso de 
formação de pregoeira -  pregão eletrônico, no período de 
13/10/2021 a 15/10/202, na cidade de Boa Vista-RR.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RESOLVE:

Art.l" - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidores 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para 
deslocamento à localidade da Vila São Raimundo, para realizar 
atendimento Psicossocial em localidades de difícil acesso, por meio 
do “Caps Itinerante” que visa zelar pelo equilíbrio emocional em 
tempos de pandemia, no dia 16/11/2021. Conforme cronograma 
abaixo:

N O M E C A R G O /
FUNÇÃO

D ESTIN O P E R ÍO D O

Carla Fernanda Gadelha de 
Figueredo

Psicóloga

Roseli Ferreira dos Santos
Assistente
Social Vila São Raimundo 16/11/2021 à 16/11/2021

Dafne Helena Lima de Oliveira Psicóloga
Naiandson Souza Santos Motorista

Cantá -  RR 13 de outubro de 2021, Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CLÁUDIO GOMES DE LIMA
Secretário Municipal de Meio Ambiente 
Decreto n° 094/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:8D9D37D7

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA N” 012, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas em Lei;

Cantá - RR, 12 de novembro de 2021.

ALEX UMA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. 142/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:B43874F8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS 

N° 140/2021/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

A rt.l“ - AUTORIZAR o pagamento de diária para os Servidores 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para 
deslocamento à extensão da BR 432 até os limites do Município, para 
realização do encerramento da Campanha Municipal de Vacinação 
Antirrábica Canina e Felina 2021. Conforme cronograma abaixo:

Art.l" - Designar a Servidora EUGENICE FELIX ALVES, 
matricula funcional n° 1258, como fiscal do contrato 022/2021, para 
acompanhamento e fiscalização do Processo n° 053/2021, a partir de 
23 de junho de 2021.

ArtZ" - Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

N O M E C A K C O /K U N Ç áO D E S U N O PE R ÍO D O
João Moreira Matos 
Júnior

Coordenador da Vigilância 
Sanitária

Extensão da BR 432 16*11/2021 à 19/11/2021
E ster Barbosa Gonçalves

Agente de Vigilância 
Sanitária

Ednaldo Barbosa Bezerra M otorista

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

www.diariomunicipal.com.br/amr 18

ÊJ
ue

O

http://www.diariomunicipal.com.br/amr



